РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  25 октября  2021года
№ 54
О готовности к работе в зимний период 2021 – 2022 гг благоустройства
Заслушав информацию о готовности к работе в зимний период 2021-2022 гг благоустройства в Палехском городском поселении, в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4  ч. 1 ст. 7 и п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1.  Принять к сведению информацию о готовности  к работе в зимний период 2021-2022 гг благоустройства в Палехском городском поселении (Приложение).
2. Рекомендовать администрации Палехского муниципального района:

- увеличить финансирование МКУ «Благоустройство территории Палеха» на очистку улиц и тротуаров на 1900000 рублей;
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

 Глава Палехского

 городского поселения :                                                            А.В. Данилов
Приложение  к решению Совета

Палехского городского поселения

от 25.10.2021  № 54
ИНФОРМАЦИЯ

о готовности к работе в зимний период 2021 – 2022 гг благоустройства
В рамках программы «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения», подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» планируется выполнение мероприятий по зимней расчистке территории Палехского городского поселения в ноябре-декабре 2021 года. В декабре 2020 года были заключены контракты на зимнюю расчистку автомобильных дорог с ООО «Чистая область» (Палех –улицы, д. Ковшово, д. Свергино)  на сумму 1 300 000,00 руб. исполнено 989 772,58 руб. остаток 310 227,42 руб., с ООО «НСК» (ул. Ленина, ул. Голикова) на сумму 1 310 000,00 руб. оплата производится в конце года.
В настоящее время МКУ «Благоустройство территории Палеха» производится подготовка техники к зиме. При достаточном финансировании в зимний период организацией будет производится ручная и механизированная очистка тротуаров и территории парка, а также будет производится вывоз снега с пешеходных переходов.  В настоящее время денежных средств на выполнение данных мероприятий в МКУ «Благоустройство территории Палеха» нет.